
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «08» августа 2019 г.                Курск                                  № 928-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места счёт средств физических и (или) юридических лиц 

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2019/2020 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 07.08.2019 г., протокол №46 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на место по договору об образовании, финансируемое за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающего - гражданина Шри-Ланки, на 

следующее направление подготовки бакалавриата 

 
№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство). На базе среднего общего образования 

1 19197003837 Мидиколаватта Канканамге Трилиши 109 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на место по договору об образовании, финансируемое за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающего - гражданина Узбекистана, на 

следующее направление подготовки бакалавриата: 
 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность). На базе среднего общего образования 

2 19197004539 Хайдаров Фаррухжон Орифжонович 127 

 

 



3. Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на место по договору об образовании, финансируемое за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающего - гражданина Китая, на следующее 

направление подготовки бакалавриата: 
 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего профессионального образования 

3 19197003239 Люй Юньфань 175 

 

4. Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемые за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих - граждан Туркменистана, на 

следующие направления подготовки бакалавриата: 
 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: география и биология). На базе среднего общего 

образования 

4 19197001315 Ныязмырадова Нурана Давудовна 162 

5 19197001778 Хезретов Байрам Довлетгелдиевич 122 

6 19197001503 Пириев Атамырат Ашырмырадович 118 

7 19197001906 Бегенджов Ишанберди Бегенджович 117 

8 19197001399 Балтаева Айдинай Батырбаевна 113 

9 19197001360 Душыева Гулджемал Кулбаевна 112 

10 19197001841 Яхшигелдиева Гулзада Довлетмурадовна 111 

11 19197003068 Атаева Айсона Доврангулыевна 110 

12 19197001789 Абаева Ширин Мурадовна 110 

13 19197002292 Эсенязов Диярмырат Ширмурат оглы 108 

14 19197001815 Юлматов Мекан Жейхунович 107 

15 19197001393 Омурбаева Умида Омурбаевна 106 

16 19197001418 Тачматов Бегенч Джумамаметович 106 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

17 19197001956 Байдурдыев Тойлы 158 

18 19197002503 Исмаилова Гулшен Ширмыратовна 112 

19 19197001279 Жумаева Шагозел Давлетклыч кизи 111 

 

 

 

Ректор                                                                         А.Н. Худин 

 

https://entrant.kursksu.ru/people/view/1835

